
            
UCHWAŁA Nr XV/104/07 

Rady Miejskiej w Mroczy 
z dnia 21 grudnia 2007 r. 

 
 
w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008, zm.: Dz. U. z 2006r. Nr 144, poz. 1042) uchwala się co 
następuje: 

 
§1. Obowiązek uiszczenia górnych stawek opłat, określonych w niniejszej uchwale mają właściciele 
nieruchomości lub najemcy albo właściciele lokali z terenu Miasta i Gminy Mrocza, za usługi 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych, w przypadku nie udokumentowania w formie umowy i dowodów 
płacenia za te usługi. 
 
§2. 1. Ustala się górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania niesegregowanych zmieszanych 
odpadów komunalnych i składowanie na składowisku odpadów w Ostrowie od osób wymienionych w §1: 
 

1) na terenach wiejskich 9,00 zł od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość + podatek VAT, za 
jeden miesiąc; 

2) na terenie miasta Mrocza 10,00 zł od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość + podatek VAT, 
za jeden miesiąc; 

3) od podmiotów prowadzących działalność gospodarcza oraz innych niż mieszkańcy podmiotów i 
instytucji nie prowadzących działalności gospodarczej - 170,00 zł + podatek VAT + opłata za 
korzystanie ze środowiska. 

 
2. Ustala się górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych zbieranych w 
sposób selektywny  od osób wymienionych w §1: 
 

1) na terenach wiejskich 4,50 zł od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość + podatek VAT, za 
jeden miesiąc; 

2) na terenie miasta Mrocza 5,50 zł od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość + podatek VAT, 
za jeden miesiąc; 

 
3. Ustala się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków w Mroczy, od osób wymienionych w §1: 
 

1) na terenie miasta Mrocza – 15,00 zł + podatek VAT, za 1 m3, 
2) na terenie wiejskim – 18,00 zł + podatek VAT, za 1 m3 

 
§3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/11/06 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 27 stycznia 2006r. w sprawie 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 



§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 
 
§5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 
 
                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                              
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE do uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 
 
 
 
 

 W świetle zapisu art. 6 ust. 2 i 4 Rada gminy określa, w drodze uchwały górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie udokumentuje faktu korzystania z usług 

wywozu odpadów przez ww. przedsiębiorców. 

Dlatego w przedstawionych w uchwale stawkach opłat uwzględniono wzrost kosztów zbierania, 

transportu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

Rada gminy określając stawki ww. opłat stosuje niższe stawki, jeżeli odpady komunalne zbierane są w 

sposób selektywny. 

W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
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